
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 400 DEL 28-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 119 DEL 28-04-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione della sig.ra Michela
Fedi, dipendente del Comune di Firenze e contestuale trasferimento al Comune di
Firenze del dipendente sig. Cristian Ceni. Determinazione della decorrenza.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
il dipendente a tempo indeterminato di questo Comune Sig. Cristian Ceni con il profilo di-
“Collaboratore Amministrativo – cat. B3”, con nota ns. Prot. n. 0051653 del 04/11/2014
ha chiesto di essere trasferito presso il Comune di Firenze mediante mobilità con scambio;
la succitata richiesta di mobilità è stata presentata contestualmente a quella della-
dipendente di ruolo del Comune di Firenze Sig.ra Michela Fedi, di uguale categoria e
analogo profilo professionale, che è disponibile al trasferimento presso questo Comune
come risulta dalla nota ns. Prot. n. 0051424 del 03/11/2014;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. del 30/03/2001 n. 165 che disciplina il passaggio diretto tra
amministrazioni diverse di personale appartenente alla stessa qualifica che facciano domanda
di trasferimento e previo consenso dell’amministrazione di appartenenza;

ACQUISITO il parere favorevole alla succitata mobilità contestuale espresso dall’Arch.
Luca Gentili, Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”, a cui è assegnato il dipendente
Cristian Ceni;

CONSIDERATO che:
il Comune di Firenze, con nota ns. prot. n. 0053115 del 13/11/2014 agli atti d’ufficio, ha
comunicato di essere favorevole ad attivare il trasferimento contestuale in oggetto;



successivamente, il Comune di Firenze, con nota ns. prot. n. 0016694 del 03/04/2015
agli atti d’ufficio, ha proposto come decorrenza del trasferimento contestuale il
01/05/2015;
questa Amministrazione Comunale, con nota prot. n.  0017954 del 09/04/2015, ha
espresso parere favorevole alla mobilità con scambio dei signori Cristian Ceni e Michela
Fedi concordando sulla decorrenza proposta;

ACCERTATO che i Comuni sono pubbliche amministrazioni attualmente soggetti a vincoli
assunzionali, per cui le mobilità di personale proveniente da questi enti sono neutre ai sensi
della nota circolare del Dipartimento Funzione Pubblica n° 11786 del 22.02.2011;

RICHIAMATO l’art. 97, comma 1, lettera a), del vigente Regolamento sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, secondo cui la pubblicazione dell’avviso pubblico di
mobilità previsto dal precedente art. 96 non è necessaria in caso di mobilità contestuale in
entrata e in uscita di due dipendenti, rispettivamente provenienti e destinati allo stesso ente;

VISTA altresì la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Funzione Pubblica n° 20506 del 27/03/2015 ad oggetto “Questioni in materia di
ricollocazione del personale delle province e delle città metropolitane”, dove si afferma che
“rispetto alla mobilità per interscambio si possa prescindere dall’adozione di avvisi pubblici
ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n° 165/2001. In ogni caso, rimane ferma la
necessità che le amministrazioni coinvolte accertino che non vi siano controinteressati al
passaggio” (pag. 5);

VERIFICATO che non vi sono dipendenti inquadrati in categoria B3 – area amministrativa
che hanno manifestato interesse per analogo trasferimento;

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta di mobilità della dipendente Michela Fedi,
individuando come decorrenza del trasferimento il 01/05/2015, contestualmente al
trasferimento del sig. Cristian Ceni presso il Comune di Firenze;

DATO ATTO che:
questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2011, 2012, 2013 e 2014;
le spese di personale previste nel Bilancio 2014 (approvato con deliberazione del-
Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 e successive variazioni), calcolate ai sensi
dell’art. 1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori alla media
delle spese di personale del triennio 2011/2013;
nello schema di bilancio di previsione 2015/2017 (approvato con deliberazione della-
Giunta comunale n° 108 dell’8/4/2015), le spese di personale calcolate ai sensi dell’art. 1,
comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori alla media delle spese
di personale del triennio 2011/2013;
con deliberazione Giunta Comunale n. 89 del 31/3/2015 si è provveduto - ai sensi dell'art.-
33 del D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni - alla ricognizione delle
situazioni di soprannumero e a rilevare eventuali eccedenze di personale, dando atto che
nell’Ente non vi sono né situazioni di soprannumero né eccedenze di personale;
con deliberazione Giunta comunale n° 126 del 21/04/2015 è stato approvato il “Piano di-
azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2015/2017;
nell’anno 2014 questo Ente ha rispettato il limite dei tempi medi di pagamento previsto-
dall’art. 41, comma 2, del D.L. 24.04.2014 n° 66, convertito in Legge 23.06.2014 n° 89,

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 119 DEL 28-04-2015 - Reg. Gen. N. 400 DEL
28-04-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



come da attestazione allegata alla deliberazione della Giunta comunale n° 107
dell’8/4/2015;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa, in quanto
l’assunzione della sig.ra Michela Fedi avviene contestualmente alla cessazione dal servizio
presso questo Ente del dipendente Cristian Ceni, inquadrati nella stessa categoria
professionale;

VISTO il decreto del Sindaco n. 33 del 29/9/2014, con il quale il sottoscritto è stato nominato
dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di dare il consenso al trasferimento definitivo1.
presso il Comune di Firenze del Sig. Cristian Ceni, nato a Firenze il 02/12/1975,
dipendente a tempo indeterminato di questa Amministrazione Comunale in qualità di
“Collaboratore Amministrativo – cat. B3”, posizione economica B3;

di accogliere la richiesta di trasferimento presso questa Amministrazione Comunale2.
presentata ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 dalla Sig.ra Michela Fedi,
nata a Pistoia il 07/09/1954, attualmente dipendente di ruolo del Comune di Firenze
(categoria B3, posizione economica B6 - con analogo profilo professionale di “Addetto
Amministrativo”);

di stabilire, in accordo con il Comune Firenze, che i trasferimenti di cui trattasi abbiano3.
decorrenza dal 1° maggio 2015;

di inquadrare la Sig.ra Michela Fedi nel profilo professionale di “Collaboratore4.
Amministrativo – cat. B3” (posizione economica B6) e di assegnarla al Settore
“Sviluppo del Territorio”;

di dare atto che la spesa relativa al presente trasferimento risulta finanziata con le5.
economie verificatesi a seguito della contestuale mobilità presso il Comune di Firenze del
dipendente Cristian Ceni, inquadrato nella stessa categoria professionale;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile6.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 28-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 119 DEL 28-04-2015 - Reg. Gen. N. 400 DEL
28-04-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Mobilità volontaria verso questa Amministrazione della sig.ra Michela
Fedi, dipendente del Comune di Firenze e contestuale trasferimento al Comune di
Firenze del dipendente sig. Cristian Ceni. Determinazione della decorrenza.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 119 DEL 28-04-2015 - Reg. Gen. N. 400 DEL
28-04-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


